
Příloha č. 1 

Vyhodnocení činnosti Výboru pro sociální věci, bezpečnost a sociálně 
vyloučené lokality Zastupitelstva Ústeckého kraje 

za období leden až prosinec 2023 
  

Výbor pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality Zastupitelstva 
Ústeckého kraje (dále jen „Výbor“) byl zřízen Zastupitelstvem Ústeckého kraje ze dne 
16. 11. 2020 usnesením č. 032/1Z/2020 v počtu 15 členů.  

Jednání Výboru se řídí platným jednacím řádem Zastupitelstva Ústeckého kraje a v 
souladu se schváleným statutem tohoto Výboru, který byl schválen dne 25. 1. 2021 
usnesením č. 054/3Z/2021.  

Předsedkyní Výboru byla zvolena Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne 16. 11. 2020 
usnesením č. 040/1Z/2020 Drahomíra Karasová. 

Výbor je složen z předsedy a 14 členů, zastupujících každou politickou stranu či hnutí 
politického spektra Zastupitelstva Ústeckého kraje. 

S účinností od 20. 2. 2023 byla do funkce člena Výboru pro sociální věci, bezpečnost 
a sociálně vyloučené lokality Zastupitelstva Ústeckého kraje jmenována Ing. Markéta 
Stará (usnesení č. 096/20Z/2023), která ve funkci nahradila Mgr. Jana Paparegu 
(rezignace dne 19. 10. 2022, usnesení č. 080/17Z/2022). 

Vyhodnocení účasti jednotlivých členů výboru je uvedeno v samostatné příloze. 

Tajemnicí výboru je Olga Korndörferová z odboru sociálních věcí Krajského úřadu 
Ústeckého kraje.  

Výbor se za období 1/2023 do 12/2023 konal 7x (18. 1. 2023, 15. 2. 2023, 19. 4. 2023, 
19. 6. 2023, 7. 9. 2023, 25. 10. 2023 a 6. 12. 2023). Výbor projednával záležitosti, které 
byly následně předloženy ke schválení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. O průběhu 
jednání Výboru se vždy zpracovává zápis a usnesení. Zápis, usnesení a projednávané 
materiály jsou řádně vedeny v elektronickém systému „Form Flow“. 
 
Další činnosti předsedkyně výboru jsou uvedeny v samostatné příloze. 

 

Projednané materiály ve Výboru: 
 
18. 1. 2023 

• Projednání připomínek k zápisu a usnesení z minulého jednání 

• Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2023 – vyhlášení mimořádného 
termínu 

• Poskytnutí návratné finanční výpomoci poskytovatelům sociálních služeb 

• Dotační program „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2023“ – 
vyhodnocení 

• Poskytnutí návratné finanční výpomoci na investiční účel – Slunečnice, z. s. 

• Žádost o vydání budoucího příslibu – MOSŤÁČEK.CZ z.s. 

• Monitoring sociálních služeb v Ústeckém kraji 



Příloha č. 1 

15. 2. 2023 

• Projednání připomínek k zápisu a usnesení z minulého jednání 

• Výroční zpráva Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje za rok 2022 

• Dotační program „Podpora rozvoje dobrovolnictví v Ústeckém kraji 2023“ – 
vyhlášení 

• Dotační program „Podpora Ústeckého kraje v oblasti prorodinných aktivit 
2023“ – vyhlášení 

• Prominutí penále poskytovatelů sociálních služeb 

• Vyhodnocení NFV ve vazbě na sociální služby z programu „B“ MPSV 

• Aktualizace Základní a Rozvojové sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na 
období 2022-2024 platné od 1. 1. 2023 s účinností změny od 1. 2. 2023 

19. 4. 2023 

• Projednání připomínek k zápisu a usnesení z minulého jednání 

• Prezentace činnosti Síť pro rodinu, z.s. - Mgr. Petra Janatová 

• Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2023 – vyhodnocení 
mimořádného termínu 

• Dotační program „Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby pečující o 
osoby s poruchami autistického spektra 2023“ – vyhlášení 

• Žádost o převod finančních prostředků – malý dotační program 2023 

• Zpráva o plnění Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2019-2022 za rok 
2022 

• Plnění 2022 Ústeckého krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro osoby se 
zdravotním postižením na období 2021–2025 

• Dotační program „Podpora sociálního podnikání v Ústeckém kraji“ – 
vyhodnocení a vyhlášení 2. kola 

• Dotační program „Podpora aktivit a prezentace národnostních menšin na 
území Ústeckého kraje 2023“ – vyhodnocení žádostí - JUDr. Karolína 
Žákovská, PhD. 

• Dotační program „Podpora zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na 
území Ústeckého kraje 2023“ – vyhlášení 

• Cena hejtmana - nominace 

19. 6. 2023 – výjezdní zasedání Neštěmice, Mojžíř 

• Projednání připomínek k zápisu a usnesení z minulého jednání 

• Diskuze k problematice SVL Neštěmice 

• Zpráva o bezpečnostní situaci v Ústeckém kraji za rok 2022 – zástupci Policie 
ČR – plk. Ing. Petr Sytař a kpt. Bc. Jiří Kořán 

• Aktualizace Základní a Rozvojové sítě od 1. 7. 2023 

• Dotační program „Podpora Ústeckého kraje v oblasti prorodinných aktivit 
2023“ – vyhodnocení 

• Podpora rozvoje dobrovolnictví v Ústeckém kraji 2023 – vyhodnocení 

• POSOSUK 5 – úprava smluvních podmínek 

• Dotační program „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2024 – malý 
dotační program“ – vyhlášení 

• Dotační program „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové 
politiky 2024“ – vyhlášení 

• Sociální a zdravotní služby Teplice – žádost o vydání budoucího příslibu 



Příloha č. 1 

• Centrum sociálních služeb Děčín – žádost o změnu vydaného budoucího 
příslibu 

• MOSŤÁČEK.CZ z. s. – žádost o vydání budoucího příslibu 

• DD Lipová – žádost o vydání budoucího příslibu 
 
7. 9. 2023 – výjezdní zasedání Vejprty 

• Projednání připomínek k zápisu a usnesení z minulého jednání 

• Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby pečující o osoby s poruchami 
autistického spektra 2023“ – vyhodnocení 2. Kola 

• Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2023 – dofinancování sociálních 
služeb pečujících o osoby se specifickým onemocněním 

• Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2023 – individuální dofinancování 

• Dotační program Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2024 – 
vyhlášení 

• Dotační program „Podpora aktivit a prezentace národnostních menšin na 
území Ústeckého kraje 2023“ – vyhlášení II. kola 

• Průběžné vyhodnocení sociálních služeb pro osoby s PAS 

• Podání informace z jednání o vzniku nízkoprahového centra v Předlicích pro 
primárně závislé na alkoholu – Mgr. Tomáš Vlach, 1. náměstek primátora 

 
25. 10. 2023 

• Projednání připomínek k zápisu a usnesení z minulého jednání 

• POSOSUK 5 – úprava metodiky a smluvních podmínek 

• Dotační program „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové 
politiky 2024“ – vyhodnocení 

• Dotační program „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2024 – malý 
dotační program“ – vyhodnocení 

• Dotační program „Podpora zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na 
území Ústeckého kraje 2024“ – vyhlášení 

• Dotační program „Podpora služeb nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách“ pro rok 2024 – vyhlášení 

• Dotační program „Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby pečující o 
osoby s poruchami autistického spektra 2024“ - vyhlášení 

• Dotační program „Podpora prevence kriminality v Ústeckém kraji 2024“ - 
vyhlášení 

• Dotační program „Podpora aktivit a prezentace národnostních menšin na 
území Ústeckého kraje 2024“ - vyhlášení 

• Domovy sociálních služeb Litvínov p.o. - žádost o vydání budoucího příslibu 

6. 12. 2023 

• Projednání připomínek k zápisu a usnesení z minulého jednání 

• Sociální služby zabezpečované příspěvkovými organizacemi Ústeckého kraje 
– informace za rok 2023 

• Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2023 – 2. individuální 
dofinancování 

• Povinně hlášené změny poskytovatelů sociálních služeb 

• Žádost o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje – rozvoj sociální 
infrastruktury 



Příloha č. 1 

• Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2024, Základní a 
Rozvojová síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 
s účinností od 1. 1. 2024 

• Vyhodnocení plnění Strategie prevence závislostí v Ústeckém kraji na období 
2020-2023 

• Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje na období 2024-2028 

• Vyhodnocení činnosti výboru pro SVBSVL za rok 2023 

• Plán práce výboru pro SVBSVL na rok 2024 
 

 

22. 11. 2023 

 

Příloha:  

Zpráva o další činnosti předsedkyně Výboru za rok 2023 

Účast členů výboru na jednání za rok 2023 

 


